
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
четвертого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 16 декабря 2021 года             № 158 
 
Об утверждении  ключевых и индикативных  
показателей, применяемых при осуществлении  
муниципального земельного контроля  
на территории Рыбинского муниципального района 
 
 

В соответствии с  частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить ключевые показатели муниципального земельного контроля на 
территории Рыбинского муниципального района и их целевые значения согласно 
приложению 1 к решению. 

2. Утвердить индикативные показатели муниципального земельного контроля на 
территории Рыбинского муниципального района согласно приложению 2 к решению. 

3. Опубликовать  настоящее  решение в газете «Новая жизнь». 
4. Решение вступает в силу с 1 марта 2022 года. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по экономической политике 
и имущественным отношениям. 

 
 
Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 
 
 

А.В. Малышев 

  
Глава Рыбинского 
 муниципального района  
 

 
Т.А. Смирнова  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1  
к решению Муниципального Совета   
Рыбинского муниципального района  

от 16.12.2021 № 158. 
 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО  
КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И ИХ 

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 
 

Ключевые показатели Целевые  
значения 

Процент выполнения администрацией плана проведения плановых 
контрольных мероприятий на очередной календарный год 100% 

Процент контрольных мероприятий, по которым выявлены нарушения 
обязательных требований земельного законодательства 65% 

Процент контрольных мероприятий, при взаимодействии с 
контролируемыми лицами,  по которым назначены административные 
наказания  

70 % 

Процент отмененных результатов контрольных  
мероприятий, в том числе по представлениями прокуратуры 0% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) администрации и 
(или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий 0% 
 
 
 
Глава Рыбинского муниципального района      Т.А. Смирнова  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 16.12.2021 № 158.   
 

 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Номер 
показате

ля 

Наименование 
показателя 

Расчет 
показателя (%) 

Примечания 

1 

Процент выполнения 
плана проведения 
плановых контрольных 
мероприятий 

КМПРОВ / 
КМПЛАН 

× 100 

КМПРОВ – количество 
проведенных контрольных 
мероприятий, ед.; 
КМПЛАН – количество плановых 
контрольных мероприятий, ед. 

2 

Доля контрольных 
мероприятий со 
взаимодействием с 
контролируемыми 
лицами, по результатам 
которых не было 
выявлено нарушений 

КМБН /  
КМ × 100 

КМ – количество проведенных 
контрольных мероприятий, ед; 
КМБН – количество контрольных 
мероприятий, по результатам 
которых не выявлено нарушений, 
ед. 

3 

Доля контрольных 
мероприятий со 
взаимодействием с 
контролируемыми 
лицами, результаты 
которых были 
признаны 
недействительными 

КМНЕД / 
КМПРОВ 

× 100 

КМНЕД – количество контрольных 
мероприятий, признанных  
недействительными, ед.; 
КМПРОВ – количество 
проведенных контрольных 
мероприятий, ед. 

4 

Доля контрольных 
мероприятий, по 
которым органами 
прокуратуры внесены 
представления за 
нарушение порядка 
осуществления 
контрольной 
деятельности 

КМНАРУШ / 
КМобщ.× 100

 

КМНАРУШ – количество 
контрольных мероприятий, по 
которым органами прокуратуры 
внесены представления, ед.; 
КМобщ. – количество контрольных 
мероприятий со взаимодействием и 
без взаимодействия с 
контролируемыми лицами, ед. 

5 

Доля контрольных 
мероприятий на 
результаты которых 
поданы жалобы от 
контролируемых лиц 

КМЖАЛОБ / 
КМобщ. × 100 

КМЖАЛОБ – количество 
контрольных мероприятий на 
результаты которых поданы 
жалобы, ед.; 
КМобщ. – количество всех 
контрольных мероприятий, ед. 

 
 
 

Глава Рыбинского муниципального района      Т.А. Смирнова  


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ

